Dr. J. Engelmann
1862
FOLIO
QR 241
.V35
1796-1807

ECLOGAE AMERICANAE

SEU

DESCRIPTIONES PLANTARUM

PRAESERTIM AMERICAЕ MERIDIONALIS,

NONDUM COGNITARUM

AUCTORE

MARTINO VAHL,

PROFESS. REGIO ET PLURIUM ACADEMICARUM SODALI.

FASCICULUS PRIMUS. — TERTIUS

CUM TABULIS AENEIS.

HAUNIAE,

IMPENSIS AUCTORIS.

EXCUDERANT NICOLAUS MÖLLER ET FILIUS,

AULAE REGIAE TYPOGRAPHI.

M D C C X C V I.

VIRO ILLUSTR

JOHANNI RYAN,

MEDICINAE DOCTORI,

HISTORIAE NATURALIS CULTORI PERSTUDIOSISSIMO,

IN GRATI ANIMI DOCUMENTUM

HUNC FASCICULUM PRIMUM

OFFERT

M. VAHL.

P R A E F A T I O.

Americam non modo pulchritudine, sed & numero plantarum reliquas orbis terraquei partes antecellere, nemo infitias ibit, qui jam detecta perspexerit, vel qui perpenderit, quid adhuc expectandum, si aliquando lucem viderint spolia, quae ex hac plaga mundi reportarunt peregrinatores indefessi: **BANCKSIUS**, **SOLANDER**, **COMMERTSONIUS**, **DOMBEJUS**, **PAVONIUS**, **RUIZIUS**, **VELLIOSIUS**, ut alios praeteream. Ditiore autem pulchriorque apparebit Flora Americana, si hujus partis mundi scrutatoribus sedulis naturaeque scientia imbutis aliquando liber aditus patuerit, si a polo ad polum ita diligenter perlustrata fuerit ac in praesentiarum Europa. Ex tanto tractu orbis adhuc vix nisi plantas, quas insulae proferunt, novimus, et has vix adhuc omnes, quod abunde inde apparet, quod **Cel. SWARZIUS** intra paucos annos plures indagare valuerit, quam fere omnes, qui eadem loca investigarunt. Confirmatur praeterea haec assertio virorum **Illustr. ROHRII**, **RYANI**, **WESTII** indagationibus. E terra continenti perpauca deteximus et vix nisi eas, quas ad oras maritimas in transitu legerunt pauci peregrinatores; interiores vero ad terras penetrare adhuc non licuit, plantaeque igitur, quae ibi nascuntur, incognitis inveniendisque sunt annumerandae. Verum enim vero, si numerus plantarum jam detectarum vel cum europaeis, vel asiaticis vel africanis comparatur, America certe singulam ex his copia plantarum superat. Mirum autem non est, cum haec sola omnia climata in se comprehendit, quae singularia tantum sunt singulis ex illis; pulchritudo vero plantarum americanarum aliis causis, futuris indagationibus relinquendis, adscribenda est. Ex dictis constat, tanto majora incrementa acquisitum iri botanicam scientiam, quantum magis indagata examinataque fuerit America.

Visis ditissimis collectionibus virorum longe celeberrimorum, **JUSSIEUI BANCKSIQUE**, stirpibus americanis praesertim refertissimis, non potui non his palmam deferre propter habitum speciosorem arborum, ut ex earum ramis dijudicare licet, vel ob florum tam harum quam herbarum elegantiam, vel ob structuram singularem inopinatamque partium, denique nescio ob quam nitorem specialem et faciem novitatis prae iis ex reliquis regionibus mihi cognitis.

Nunquam autem sperare potui, quod meae sortis foret, perpauca et multo minus plurimis e tam divite regione novis accessionibus scientiam adaugere, unicuique enim non licitum est adire Corinthum. Familiaritatem autem ante aliquot annos viri antiquae fidei ac de universa historia naturali longe meritissimi, **JULII VON ROHR**, nactus, praeter spem evenit, ut, antea inops, dives plantarum americanarum intra breve tempus evaderem. Vir hic eximius sub itineribus variis, **Gossypii** culturae causa institutis, in **Surinamo**, **Carthagena**, **St. Martha**, **Cajenna**, **Jamaica**, insula **martinicensi**, aliisque insulis americanis ubique plantas perstudiose observavit, descripsit et numerum permagnum collegit. Plurimas harum ante aliquot annos ad amicissimum virum **TÖNDER LUND**, ac nonnullas ad me misit, quarum partem in **Symbolis** meis botanicis jam inserui.

P R A E F A T I O.

Nuper autem plura centena plantarum ex liberalitate viri laudati, quas ante abitum ex insula St. Crucis reliquerat mei causa, earumque haud paucas nondum cognitatas, cura Dn. RYANI ad me pervenerunt. Sed lugubre fatum viri optimi et amicissimi rebus botanicis detrimentum magnum attulit. Sexagenarius, solo amore plantarum incensus, iter periculosissimum in Guineam susceperat, et dum in eo erat, ut voti compos fieret, triste sui desiderium relinquens mihi & scientiae eripitur. Facile perspicitur, tam ex iis, quae jam sunt evulgata quam ex iis, quae in hisce eclogis publici juris sunt faciendae, quid expectandum a viro tam laborioso e terrae parte vix nondum a botanico calcata; sidere vero infausto, ut conjicere licet, periit vir omnibus amantissimus et longiore vita, si quis, dignissimus. Nihil enim ab egressu ejus ex America boreali vel de eo, vel de navigio, cum quo profiscicebatur, est relatum.

Sed beato ROHRIO non unice multum debeo, benefacta Dn. Doctoris JOHANNIS RYANI, intima amicitia cum defuncto juncti eaque dignissimi, silentio non sunt praetereunda, sed grato animo agnoscenda. Hic, nec cognitione nec amore historiae naturalis illi secundus, in Europam revertens, asportavit secum thesaurum plantarum, partim ab ipso in insula St. Crucis, in primis vero in Montserrat, partim a fratre ejus in insula Trinitatis collectum, partim quidquid a v. ROHRIO habuit ipse. Non modo integras has collectiones, omnium praestantissimas vel ob pulchritudinem speciminum vel ob eorum integritatem, dum plurimarum flores fructusque in spiritu vini conservati erant, me donavit, sed et omnia observata in solo natali facta tradidit, totumque sic fructum laboris et sudoris in me contulit. Hisce duobus viris igitur in primis debeo, quidquid ad augmentum florum Americanae conferre valeo.

Nefas vero foret hoc loco silentio praeterire duorum aliorum de Flora insulae St. Crucis bene meritorum memoriam, nempe Dn. Doctoris PFLUG, qui historiae naturalis amore ductus Americam petiit, morte autem praematura ablatas ea omnia non praestitit, quae sperare licuerat, si longiori vita frui permiserat natura. Alter Dn. WEST, Rector scholae Christianopoli, qui indefesso labore, postquam fere omnia exantlaverat, quae insula nominata profert mecumque communicaverat, nunc totus occupatus est in colligendo Ulvas, Fucos, Confervas et Fungos, quarum copiam aequae ac eorum descriptiones ad me misit nuperrime vir benignissimus.

Pro tot tantisque horum virorum in me munificentiae documentis gratum animum melius reddere non valeo, quam publici juris facere, quod ad scientiae emolumentum contulerunt. Utinam ipsi in se hoc opus suscipere voluissent, errores inevitabiles in determinatione et descriptione plantarum secundum specimina exsiccata devitati essent, observationes quam plurimae, certe haud exigui momenti, quas vix nisi in loco natali instituere licet, in certitudinem et incrementum scientiae additae fuissent. Suffultus autem speciminibus modo dicto asservatis, aequae ac observationibus collectis in loco natali a viris laudatis mecumque benigne communicatis, descriptiones accuratiores et observata, mihi alias non obvia, tradere potui, quod omne non in mei honorem, sed in virorum, qui communicarunt, redundat. Gloriam et honorem igitur Botanicis de scientia bene meritis conferre debemus, uti mos est; his majori jure certo competit, quam totae cohorti maecentum, qui si non vilipendunt, tamen alto supercilio considerant honorem, illis potius restringendum,

P R A E F A T I O.

dum, qui vel detectis vel observationibus incrementum scientiae promovent. Plantam igitur jam antea memoriae ROHRII dicavi. In hoc fasciculo aliam nomine RYANI insignivi et si in posterum memoriam ob bene facta duorum nominatorum conservare tento, spero, neminem dari, qui dente Theonino me rodere tentet.

Synonyma pauca addidi, nec addere potui plantis nondum descriptis, ubicunque autem certa aderant, non omisi. In votis quoque erat, plantas Surinamenses ROHRII cum ROLANDRI in Surinamo lectis conferre, dum ex iis, quae enumerantur in fragmento materiae medicae et Oeconomia Surinamensis ROTTBOLLII Dissert. de plantis rarioribus, plurimae adhuc uti obscurae considerentur, necesse est. Denegata mihi autem fuit occasio eas inspiciendi.

Figuras nonnullarum adjeci, in quibus praecipue studui habitum plantae et structuram accuratam partium fructificationis tradere.